
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 8 города  Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

От 25.10.2023 г.                                                                                   № 177 

г. Ейск 

 

О внесении изменений в приказ от 01.09.2023 № 138 «Об 

организации работы консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования на базе 

МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО Ейский район» 

 

В связи с кадровыми  изменениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 01.09.2023 № 138 «Об организации работы 

консультационного центра для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования на базе МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО Ейский район» 

следующие изменения:  
1.1  пункт 4 приказа читать в следующей редакции: «Ответственным за 
выполнение плана работы консультационного центра в 2023-2024 учебном 
году с 26.10.2023 г. назначить учителя – дефектолога Масына Татьяну 
Владимировну. 

1.2  приложение 1 «Состав специалистов, привлекаемых для осуществления 

деятельности в рамках работы консультационного центра на 2023-2024 

учебный год» и читать его в новой редакции (приложение 1); 

1.3   приложение 2 «План работы консультационного  цента на 2023-2024 

учебный год» и читать его в новой редакции (приложение 2); 

2. Горовой Маргарите Александровна, старшему воспитателю (администратору 

сайта) разместить приказ «О внесении изменений в приказ от 01.09.2023 № 

138» на официальном сайте ДОУ в срок до 04.11.2023 г.  

 

Заведующий                                                                                Е.К. Минченко 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.10.2023 г. № 177 

 

 

Состав специалистов 

для осуществления деятельности в рамках работы консультационного центра 

МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО Ейский район на 2023-2024 учебный год 

 

 

Ф.И.О. специалиста Занимаемая должность 

Минченко Елена Константиновна Заведующий 

Волкова Анна Владимировна Учитель – дефектолог 

Сергеева Галина Ивановна воспитатель 

Полынцева  Светлана валерьевна Музыкальный руководитель 

Горовая Маргарита Александровна Старшийвоспитатель 

Петрова  Елена Григорьевна Воспитатель 

Евдокимова Виктория Вячеславовна Учитель – дефектолог 

Захарченко Ольга Васильевна Учитель – дефектолог 

Совостьянова Анна Николаевна Учитель – дефектолог 

Масына Татьяна Владимировна Учитель-дефектолог 

Кулиш Светлана Геннадьевна  Учитель – логопед 

Зайченко Алена Владимировна  Педагог –психолог/музыкальный 

руководитель 

ШляминаТатьянаАнатольевна Воспитатель 

 
 
Заведующий                                                                                    Е.К. Минченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

План 

работы консультационного центра МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО Ейский 

район  на 2023 - 2024  на учебный год 

 
№      

п/п. 

Проводимые мероприятия                                             

Форма работы 

Дата 

проведения 

Ответственные 

1.Организационный этап 

1.1 Информирование широкого круга населения 

о работе консультационного центра(ранней помощи 

родителям (законным представителям) 

воспитывающим ребенка – дошкольника с ОВЗ)  

Август Заведующий 

Е.К. Минченко, 

старший 

воспитатель 

М.А. Горовая 

1.2 Информирование родителей (законных 

представителей) о целях и задачах работы 

консультационного центра. 

Подготовка информационных сообщений 

По мере 

поступления 

Учитель –

дефектолог 

Т.В. Масына 

1.3 Разработка нормативно-управленческих 

документов, нормативных материалов о 

содержании и структуре деятельности 

консультационного центра (положение, приказы, 

формы отчетности) 

Август Заведующий  

Е.К. Минченко, 

старший 

воспитатель 

М.А. Горовая 

1.4 Согласование и утверждение  плана работы 

консультационного центра с УО Ейского района, 

утверждение графика работы консультационного 

центра 

Сентябрь  Заведующий  

Е.К. Минченко 

1.5 Позиционирование предоставляемой услуги. 

Размещение информации на официальном  сайте 

ДОУ, оформление рекламных буклетов 

В течение 

всего 

периода 

Учитель – 

дефектолог 

Т.В. Масына 

1.6 Подготовка консультативного материала.  

Оформление документации. 

В течение 

года 

Все специалисты 

КЦ 

2. Практический этап 

2.1 Приём заявлений (обращений) родителей законных 

представителей. Ведение учета приема письменных 

заявлений, телефонных обращений родителей 

В течение 

года 

Учитель – 

дефектолог 

Т.В. Масына 

2.2 Работа специалистов по запросу родителей.  

Диагностическое обследование  детей по запросу  и 

с согласия родителей. 

 

В течение 

года 

Все специалисты 

КЦ 

 

Приложение 2 

к приказу от 25.10.2023 г. № 177 

 



2.3 Работа специалистов с детьми по результатам 

обследований 

В течение 

года 

Все специалисты 

КЦ 

2.4 Оказание консультативной помощи по разным 

вопросам воспитания, обучения и развития  детей 

(приложение 1) 

В течение 

года 

Все специалисты 

КЦ 

2.5 Проведение развивающих занятий на основе 

индивидуальных особенностей развития ребенка с 

ОВЗ, направленных на обучение родителей 

организации воспитательного процесса в домашних 

условиях 

По запросу Все специалисты 

КЦ 

2.6 Организация посещение праздников проводимых в 

ДОУ 

В течение 

года 

Педагог -

психолог/ 

музыкальный 

руководитель   

А В. Зайченко 

музыкальный 

руководитель 

С.В. Полынцева 

 

2.7 Размещение практического и информационного 

материала на официальном сайте ДОУ 

Ежемесячно Администратор 

сайта 

 

                               3.Итоговый этап  

3.1 Составление отчетов о работе КЦ  Учитель –

дефектолог 

Т.В. Масына 

3.2 Размещение информации на сайте учреждения 

 

В течение 

года 

Администратор 

сайта 

 

3.3 Разработка плана работы на 2023-2024 учебный год Июль  Все специалисты 

КЦ 

 

Примерные темы  консультаций  

для родителей (законных представителей) 

 
№  Тема Ответственный  

1.  Как помочь ребенку в период адаптации  Педагог – психолог  

Зайченко А.В. 

2.  Народные и семейные традиции  и воспитании 

детей 

Воспитатель  

Петрова Е.Г. 

3.  Игры для развития памяти у детей  Учитель – дефектолог 

Т.В. Масына 

4.  Играем пальчиками –развиваем речь Учитель – дефектолог 

А.В. Волкова 

5.  Чем занять ребенка? Воспитатель 

Г.И. Сергеева 



6.  Давайте поиграем! (Какие игрушки нужны ребёнку) Воспитатель 

 Т.А. Шлямина 

7.  Особенности восприятия у детей с РАС Учитель – дефектолог 

А.Н. Совостьянова 

8.  Значение сенсорного развития детей дошкольного 

возраста 

Учитель  дефектолог  

В.В. Евдокимова 

9. Особый ребенок в семье Учитель – дефектолог  

О.В.Захарченко 

10. Как правильно хвалить ребенка Педагог – психолог  

Зайченко А.В 

11. Домашний оркестр  

 

Музыкальный руководитель 

С.В. Полынцева 

12. Поощрение или наказание? Педагог – психолог  

 Зайченко А.В 

13. Зачем нужно развивать мелкую моторику Учитель – логопед 

Кулиш С.Г. 

14. Обогащать словарь детей  Учитель-дефектолог 

Масына Т.В. 

13. По запросу родителей: 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Заведующий                                                                                     Е.К. Минченко 
 

 


		2023-11-09T10:39:33+0300
	Минченко Елена Константиновна




